
  

DELIBERAZIONE N. 30 

SEDUTA N. 16 

DATA   14 SETTEMBRE 2022 

 
 

 

REGIONE MARCHE 
COMMISSIONE PER LE PARI 
OPPORTUNITÀ TRA UOMO E DONNA pag. 

1 

OGGETTO: Concessione del patrocinio e del contributo della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna ad iniziative 
promosse da soggetti pubblici e privati senza scopo di lucro. 

(estratto del processo verbale della seduta n. 16 del 14 settembre 2022) 

L’anno duemilaventidue il giorno quattordici del mese di settembre alle ore quattordici si sono riunite le componenti della Commissione regionale per le pari 
opportunità tra uomo e donna, convocate con nota protocollo n. 384 del 9 settembre 2022 

  PRESENTI ASSENTI 

Maria Lina Vitturini Presidente X  

Maria Antonietta Lupi Vicepresidente X  

Valentina Ugolinelli Vicepresidente X  

Rosina Alessandri Commissaria X  

Alessandra Alessandroni Commissaria X  

Sandra Amato Commissaria X  

Ilaria Bompadre Commissaria X  

Marzia Brandi Commissaria  X 

Eleonora Casalini Commissaria  X 

Serena Cavalletti Commissaria  X 

Ilaria Chiovini Commissaria  X 

Antonella Ciccarelli Commissaria  X 

Manuela Corbelli Commissaria X  

Sara Cucchiarini Commissaria  X 

Alessia Di Girolamo Commissaria X  

Paola Gerini Commissaria X  

Katia Marilungo Commissaria X  

Anna Maria Repice Commissaria X  

Luisella Rossi Commissaria X  

Veronica Ersilia Sansuini Commissaria X  

 

Presiede la Presidente Maria Lina Vitturini. Assiste il dirigente del Servizio “Supporto agli Organismi regionali di garanzia”, Maria Rosa Zampa. 

La Presidente, constatato che a norma del comma 2 dell’articolo 3 del Regolamento interno, la Commissione è stata regolarmente convocata e che, ai sensi del 
comma 4 dell’articolo 3 del medesimo Regolamento interno è in numero legale e la seduta è quindi valida, apre i lavori. 

 

OMISSIS 

La Presidente passa, quindi, alla trattazione del terzo punto iscritto all’ordine del giorno che reca: “Concessione del patrocinio e del contributo della Commissione 
regionale per le pari opportunità tra uomo e donna ad iniziative promosse da soggetti pubblici e privati senza scopo di lucro” 

OMISSIS 

Conclusa la discussione, la Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione della “Concessione del patrocinio e del contributo della Commissione regionale 
per le pari opportunità tra uomo e donna ad iniziative promosse da soggetti pubblici e privati senza scopo di lucro” nel testo che segue: 

OMISSIS 

Avvenuta la votazione, la Presidente ne proclama l’esito: “la Commissione approva”. 



 
DELIBERAZIONE N. 30 

SEDUTA N. 16 

DATA  14 SETTEMBRE 2022 

 

REGIONE MARCHE 
COMMISSIONE PER LE PARI 
OPPORTUNITÀ TRA UOMO E 
DONNA pag. 

2 

La Commissione per le pari opportunità tra uomo e donna della 
Regione Marche 

OGGETTO: Concessione del patrocinio e del contributo della Commissione regionale per 
le pari opportunità tra uomo e donna ad iniziative promosse da soggetti 
pubblici e privati senza scopo di lucro 

 

 

 

 
 
Nella seduta del 14 settembre 2022; 
 
VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione; 
 
RITENUTO, per i motivi di fatto e di diritto riportati nel predetto documento istruttorio, che qui si 
intende richiamato interamente e condiviso in ogni sua parte, di deliberare in merito; 
 
VISTI gli articoli 1 e 2, comma 1bis, della legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 “Commissione 
regionale per le pari opportunità tra uomo e donna”; 
 
VISTA l’attestazione in ordine alla regolarità contabile della responsabile della posizione 
organizzativa “Risorse finanziarie” dell’Assemblea legislativa regionale prevista dal comma 1 
dell’articolo 3, della legge regionale 15 dicembre 2016, n. 30 (Organizzazione e funzionamento 
degli organismi regionali di garanzia); 
 
VISTO il parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica del dirigente 
del Servizio “Supporto agli Organismi regionali di garanzia”, previsto dal comma 1 dell’articolo 
3 della legge regionale 30/2016; 
 
Con la votazione all’unanimità, resa in forma palese; 
 
 

DELIBERA 

1. di concedere il patrocinio della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e 
donna (di seguito Commissione) a favore delle iniziative indicate nella tabella che, allegata 
alla presente deliberazione sotto la lettera A), ne costituisce parte integrale e sostanziale; 

2. di concedere il patrocinio e il contributo della Commissione a favore delle iniziative, dei 
soggetti e per gli importi indicati nella tabella che, allegata alla presente deliberazione sotto 
la lettera B), ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. di stabilire che la spesa complessiva pari ad euro 24.600,00 trova copertura finanziaria nei 
seguenti capitoli del bilancio finanziario gestionale 2022/2024 dell’Assemblea legislativa 
regionale, annualità 2022: 

               - capitolo 101160/04 (Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse da 
associazioni private), codice SIOPE 1040401001 per euro 11.600,00; 



 
DELIBERAZIONE N. 30 

SEDUTA N. 16 

DATA  14 SETTEMBRE 2022 

 

REGIONE MARCHE 
COMMISSIONE PER LE PARI 
OPPORTUNITÀ TRA UOMO E 
DONNA pag. 

3 

   - capitolo 101160/05 (Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse dai Comuni), 
codice SIOPE 1040102003 per euro 8.500,00; 

   - capitolo 101160/08 (Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse da 
Università), codice SIOPE 1040102008 per euro 500,00; 

   - capitolo 101160/15 (Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse dalle 
Province), codice SIOPE 1040102002 per euro 4.000,00; 

4. di demandare alla segreteria della Commissione gli adempimenti amministrativo-contabili 
conseguenti alla presente deliberazione. 

 

La Presidente della Commissione 
MARI LINA VITTURINI 

firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

Il dirigente del Servizio “Supporto 
agli Organismi regionali di garanzia” 

MARIA ROSA ZAMPA 
firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 

39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
DELIBERAZIONE N. 30 

SEDUTA N. 16 

DATA  14 SETTEMBRE 2022 

 

REGIONE MARCHE 
COMMISSIONE PER LE PARI 
OPPORTUNITÀ TRA UOMO E 
DONNA pag. 

4 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Normativa e principali atti di riferimento  
 

 Legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 (Commissione regionale per le pari opportunità tra 
uomo e donna). Articoli 1 e 2, comma 1bis; 

 legge regionale 15 dicembre 2016 n. 30 (Organizzazione e funzionamento degli 
organismi regionali di garanzia). Articolo 3; 

 deliberazione amministrativa dell'Assemblea legislativa n. 27 del 29 dicembre 2021 
(Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 dell'Assemblea legislativa regionale. 
Programma annuale e triennale di attività e di gestione 2022/2024 dell'Assemblea 
legislativa regionale); 

 legge regionale 31 dicembre 2021, n. 39 (Bilancio di previsione 2022-2024); 
 deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 166/54 del 12 gennaio 2022 (Bilancio 

finanziario gestionale 2022/2024 dell'Assemblea legislativa regionale); 
 deliberazione n. 6/3 della Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e 

donna del 23 giugno 2021 (Revoca della deliberazione n. 4 dell’8 maggio 2017. Criteri e 
modalità per la concessione dei patrocini, dei servizi e dei contributi della Commissione 
regionale per le pari opportunità tra uomo e donna); 

 deliberazione n. 13/8 del 18 novembre 2021 (Modifica alla deliberazione n. 6 del 5 luglio 
2021. Criteri e modalità per la concessione dei patrocini, dei servizi e dei contributi della 
Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna). 

 
Motivazione 
 
Il comma 1 bis dell’articolo 2 della legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 istitutiva della 
Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna (di seguito “Commissione”) 
attribuisce alla medesima la facoltà di concedere patrocini gratuiti e contributi ad iniziative 
promosse da soggetti, pubblici e privati, senza scopo di lucro per le finalità previste dall’articolo 
1 della medesima legge; demanda poi alla Commissione la definizione dei criteri e delle 
modalità di concessione. 
In ultimo, con la deliberazione n. 13/8 del 18 novembre 2021 la Commissione ha approvato i 
“Criteri e le modalità per la concessione di patrocini, dei servizi e dei contributi della 
Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna per iniziative promosse da 
soggetti, pubblici e privati, senza scopo di lucro” (di seguito denominati “Criteri”). 
Nel rispetto delle modalità e dei criteri definiti, quindi, il competente ufficio della segreteria della 
Commissione ha acquisito le richieste di concessione dei patrocini e dei contributi, pervenute 
alla Commissione entro la data del 16 agosto 2022, prevista dall’articolo 11 dei Criteri come 
scadenza per la presentazione delle domande relative a iniziative da svolgersi dal 1 settembre 
al 31 dicembre dell’anno in corso, e svolto la relativa istruttoria sottoponendo tutta la 
documentazione all’ufficio di presidenza (articolo 8, comma 1, e articolo 12, comma 1 dei Criteri). 
L’Ufficio di presidenza, sulla base dell’istruttoria suddetta e dei Criteri, con successive 
determinazioni a verbale assunte nelle sedute del 20, 23 giugno 2022, 11 luglio 2022, 8 e 14 
settembre 2022, ha approvato all’unanimità di proporre alla Commissione: 



 
DELIBERAZIONE N. 30 

SEDUTA N. 16 

DATA  14 SETTEMBRE 2022 

 

REGIONE MARCHE 
COMMISSIONE PER LE PARI 
OPPORTUNITÀ TRA UOMO E 
DONNA pag. 

5 

1. di concedere il patrocinio della Commissione a favore a favore delle iniziative indicate nella 
tabella A); 
2. di concedere il patrocinio e il contributo della Commissione a favore delle iniziative, dei 
soggetti e per gli importi indicati nella tabella B). 
La Commissione, pertanto, in conformità alla proposta, delibera in merito alle suddette 
concessioni di cui rispettivamente alle tabelle A) e B). 
A riguardo si deve stabilire che la spesa complessiva pari ad euro 24.600,00 trova copertura 
finanziaria nei seguenti capitoli del bilancio finanziario gestionale 2022/2024 dell’Assemblea 
legislativa regionale, annualità 2022:  
  -  capitolo 101160/04 (Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse da 

associazioni private), codice SIOPE 1040401001 per euro 11.600,00; 
  -  capitolo 101160/05 (Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse dai Comuni), 

codice SIOPE 1040102003 per euro 8.500,00; 
  - capitolo 101160/08 (Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse da Università), 

codice SIOPE 1040102008 per euro 500,00; 
  - capitolo 101160/15 (Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse dalle 

Province), codice SIOPE 1040102002 per euro 4.000,00; 

Si deve, infine, demandare alla segreteria della Commissione gli adempimenti amministrativo-
contabili conseguenti alla presente deliberazione. 

 
 

Esito dell’istruttoria 

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel presente documento istruttorio è 
stata predisposta la presente deliberazione. 

La sottoscritta, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme 
sul procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della 
Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 
dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente provvedimento 
non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi. 

 

                                                                   La responsabile del procedimento 
                                                             CECILIA GOBBI 

  firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 
 

 

 

 

 

 



 
DELIBERAZIONE N. 30 

SEDUTA N. 16 

DATA  14 SETTEMBRE 2022 

 

REGIONE MARCHE 
COMMISSIONE PER LE PARI 
OPPORTUNITÀ TRA UOMO E 
DONNA pag. 

6 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  
 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente deliberazione con 
riferimento alla disponibilità esistente per euro 11.600,00 nello stanziamento del capitolo 
101160/04 (Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse da associazioni private) 
e per euro 8.500,00 nello stanziamento del capitolo 101160/05 (Compartecipazione a iniziative 
e manifestazioni promosse dai Comuni), per euro 500,00 nello stanziamento del capitolo 
101160/08 (Compartecipazione a iniziative e manifestazioni promosse da Università), per euro 
4.000,00 nello stanziamento del capitolo 101160/15 (Compartecipazione a iniziative e 
manifestazioni promosse dalle Province) del bilancio di finanziario gestionale 2022/2024, 
annualità 2022, del Consiglio - Assemblea legislativa regionale. 
 
 

La responsabile 
della posizione organizzativa Risorse finanziarie 

MARIA CRISTINA BONCI 
firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

 
 
 

PARERE DEL DIRIGENTE  
DEL SERVIZIO SUPPORTO AGLI ORGANISMI REGIONALI DI GARANZIA 

 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica 
in merito alla presente deliberazione. Visti, inoltre, gli articoli 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 
241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo)  nonché  gli articolo 6 e 7 del decreto del 
Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'articolo 54  del decreto legislativo 30 maggio 
2001 , n.165) la sottoscritta dichiara, ai sensi dell' articolo 47 del decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa ), che in relazione al presente provvedimento non 
si trova in situazione anche potenziale di conflitto di interessi.  

      Il dirigente 
      MARIA ROSA ZAMPA 

firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 
 

 

La presente deliberazione si compone di n. 10 pagine, di cui n. 4 pagine di allegati che 
costituiscono parte integrante della stessa. 
 
 Il dirigente 

MARIA ROSA ZAMPA 
firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 
 

 



 
DELIBERAZIONE N. 30 

SEDUTA N. 16 

DATA  14 SETTEMBRE 2022 

 

REGIONE MARCHE 
COMMISSIONE PER LE PARI 
OPPORTUNITÀ TRA UOMO E 
DONNA pag. 

7 

ALLEGATO A 

Patrocini della Commissione  

N.  Iniziativa Luogo e data Soggetto proponente 

1 
Passeggiata 
“coloriamoci di Rosa” 

Porto Sant’Elpidio (FM) - 
3 luglio 2022 

AVIS Associazione Volontari Italiani 
Sangue sezione Comunale di Porto 
Sant’Elpidio (FM) 

2 

ALTER ART 
FESTIVAL per 
l’innovazione delle arti 
performative di danza 
teatro integrato 

Pergola (PU) – 9 luglio 
2022 

Associazione Sportiva Dilettantistica 
IJSHAAMANKA – Pergola (PU) 

3 
Convegno “Il lavoro 
dopo la pandemia – 
rischi e opportunità 

Camerano (AN) – 1 luglio 
2022 

Consiglio Provinciale dell’Ordine dei 
consulenti del lavoro di Ancona 

4 
Mostra “Gisella Meo – 
Opere” 

Trecastelli (AN) – 28 
luglio 2022 

Comune di Trecastelli (AN) 

5 

Le donne contano. Un 
progetto della banca 
d’Italia di educazione 
finanziaria pensato per 
le donne. 

Ancona - 26 ottobre 2022 Banca d’Italia sede di Ancona 

6 
Acquasanta contro la 
violenza di genere 

Acquasanta Terme -  25 
novembre 2022 

Comune di Acquasanta Terme (AP) 

7 

Progetto Clowndottori 
Fano – Corso di 
formazione 

Fano - ottobre 
2022/marzo 2023 

Comitato Marchigiano Associazione 
Don Paolo Tonucci APITO Marche 
Odv – Fano (PU) 

8 

Amichevole di calcio a 
5 tra i campioni d’Italia 
maschile e femminile 
Italservice Pesaro & 
Città di Falconara 

13 settembre 2022 – 
Falconara Marittima (AN) 

ASD Città di Falconara (AN) 

 



 
DELIBERAZIONE N. 30 

SEDUTA N. 16 

DATA  14 SETTEMBRE 2022 

 

REGIONE MARCHE 
COMMISSIONE PER LE PARI 
OPPORTUNITÀ TRA UOMO E 
DONNA pag. 

8 

 

9 

Evento Pari 
opportunità: 
Professioni a confronto 

13 Ottobre 2022 – 
Ancona (AN) 

Ordine Psicologi Marche - Ancona 

 

 

 

ALLEGATO B 

Patrocini e contributi della Commissione 

N. Iniziativa Luogo e data Soggetto 
proponente 

Capitolo Importo 
contributo 

1 
Le Pari opportunità 
nel Mondo del Lavoro 
- Laboratori Didattici 

Anno scolastico 
2022-2023 - presso 
i laboratori 
scolastici delle 
scuole secondarie 
di secondo grado 
della Provincia di 
Ascoli Piceno 

ACLI – Sede 
provinciale di 
Ascoli Piceno 
APS 

101160/04 1.000,00 

2 Arena in rosa 
Treia (MC) -8/9 
ottobre 2022 

Associazione 
Dilettantistica 
Sportiva "Carlo 
Didimi"- Treia 
(MC) 

101160/04 500,00 

3 

Una volta vicini: per 
stare insieme non 
servono le stesse idee 
ma lo stesso rispetto 

Ancona e 
Corridonia (MC) - 
ottobre-dicembre 
2022 

La voce dei 
bambini ONLUS 
– Ancona (AN) 

101160/04 1.000,00 

4 

Un calcio alla 
disabilità per l'abilità 
nello sport. Lo sport 
un mezzo per 
abbattere ogni tipo di 
pregiudizio e abilitare 
la disabilità. Il ruolo 
della donna 
nell'affrontare la 
disabilità nello sport 

Ancona - 
settembre 2022 

Federazione 
Italiana Gioco 
Calcio - 
Comitato 
Regionale 
Marche – 
Ancona (AN) 

101160/04 600,00 

 

 

 



 
DELIBERAZIONE N. 30 

SEDUTA N. 16 

DATA  14 SETTEMBRE 2022 

 

REGIONE MARCHE 
COMMISSIONE PER LE PARI 
OPPORTUNITÀ TRA UOMO E 
DONNA pag. 

9 

 

 

5 
Donne e salute 
mentale - sostegno 
psicologico 

Pesaro -Urbino - 
Fano (PU -
ottobre/novembre 
2022 

CIF Centro 
Italiano 
Femminile 
Comitato 
provinciale di 
Pesaro – Urbino 
– Pesaro (PU) 

101160/04 1.000,00 

6 

Ascoltiamo il territorio. 
Le proposte e le 
testimonianze di chi 
vive il territorio 

Fano (PU) - 10 
settembre 2022 

ANMIL Marche 
ETS – Roma -
sede operativa 
di Ancona 

101160/04 1.500,00 

7 
Corso gratuito di 
autodifesa per donne 

Ascoli Piceno - 
settembre/ottobre 
2022 

Unione Sportiva 
ACLI - Comitato 
regionale APS – 
Ascoli Piceno 

101160/04 500,00 

8 
Rosa Marche seconda 
edizione 

Montegranaro (FM) 
- 25 novembre - 7 
dicembre 2022 

Associazione 
Culturale Graia 
– Trieste (TS) 

101160/04 1.500,00 

9 
Camminate 
antiviolenza 

San Benedetto del 
Tronto (AP) - 26 - 
27 novembre 2022 
Ascoli Piceno 

Associazione 
Giovanile 
Picena – Ascoli 
Piceno 

101160/04 500,00 

10 
Donna e Alzheimer - 
strumenti di 
prevenzione  

Ascoli Piceno - 21 
settembre 2022 

US ACLI Nicola 
Tritella ASD 
APS – Ascoli 
Piceno 

101160/04 500,00 

11 

Convegno La 
vittimizzazione 
secondaria nel 
percorso giudiziario 
per le donne vittime di 
violenza: luci e ombre 

Fermo – 

2 dicembre 2022 

On the Road - 
San Benedetto 
del Tronto (AP) 

101160/04 1.500,00 

12 L'essere differente Fano - 
autunno/inverno 
2022 

AGFI Odv/Ets 
Associazione 
genitori e figli 
per l'inclusione- 
Fano (PU) 

101160/04 1.000,00 



 
DELIBERAZIONE N. 30 

SEDUTA N. 16 

DATA  14 SETTEMBRE 2022 

 

REGIONE MARCHE 
COMMISSIONE PER LE PARI 
OPPORTUNITÀ TRA UOMO E 
DONNA pag. 

10 

13 
La cultura della donna 
per una coltura 
sostenibile 

Fermo/Porto 
Sant'Elpidio (FM) - 
ottobre 2022 

Soroptimist 
International 
Club Provincia 
di Fermo – Porto 
San Giorgio 
(FM) 

101160/04 500,00 

14 
Chiamarlo amore non 
si può - quarta 
edizione 2022 

Grottammare (AP) 
- ottobre/novembre 
2022 

Comune di 
Grottammare 
(AP) 

101160/05 1.000,00 

15 
Uno scatto contro la 
violenza sulle donne 

Senigallia (AN) - 
novembre 2022 

Comune di 
Senigallia (AN) 

101160/05 1.000,00 

16 
Formazione e 
riflessione di genere 

Porto Sant'Elpidio 
(FM) - ottobre -
dicembre 2022 

Comune di 
Porto 
Sant'Elpidio 
(FM) 

101160/05 500,00 

17 Ottobre rosa 2022 
Fano (PU) - ottobre 
2022 

Comune di Fano 
(PU) 

101160/05 1.500,00 

18 

Scuola e società 
contro ogni violenza: 
come educare al 
rispetto dell'altro 

Pedaso (FM) - 18 
novembre - 10 
dicembre 2022 

Comune di 
Pedaso (FM) 

101160/05 1.000,00 

19 Azione donna 
Corridonia (MC) -
27 novembre 2022 

Comune di 
Corridonia (MC) 

101160/05 1.000,00 

20 Perché femmina 
Gabicce Mare (PU) 
19-27 novembre 
2022 

Comune di 
Gabicce Mare 
(PU) 

101160/05 1.000,00 

21 
Petali: Percorsi 
laboratoriali per la 
conoscenza dell'altro 

Falerone, 
Servigliano, Monte 
Vidon Corrado, 
Montappone, 
Massa Fermana 
settembre/dicembr
e 2022 

Comune di 
Falerone (FM) 

101160/05 1.500,00 

22 

Convegno 
internazionale "Le 
forme della memoria: 
Edith Bruck tra 
letteratura, cinema, 
testimonianza" 

Macerata 

6-7 ottobre 2022 

Università degli 
Studi di 
Macerata 

101160/08 500,00 

23 
Sulla strada del 
rispetto 

Vari comuni della 
Provincia di Fermo 

25 novembre - 3 
dicembre 2022 

Provincia di 
Fermo 

101160/15 4.000,00 

 


